
 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

 
     COMUNE DI CAMPOMARINO 

        Provincia di Campobasso 

 
 

 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI,  
AMBIENTE E MANUTENZIONE 

 
N. Reg. generale 102 del 04-03-21 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO  
N.  34   Del  04-03-21 

 
 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISIZIONE DEI 

SERVIZI DI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER LA 

REDAZIONEDEL PROGETTO DEFINITIVO, DEL PROGETTO 

ESECUTIVO E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE 

DI PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA 

ARGINE MOLISANO NEL TERRITORIO DI CAMPOMARINO DEL 

FIUME SACCIONE"MEDIANTE PROCEDURA APERTA, SOPRA 

SOGLIA, AI SENSI DELLART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, DA 

AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELLOFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, IN MODALITÀ 

TELEMATICA.  - CIG:  86522774DA        CUP:  E75J20000000001 -   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE DAL AL 

 
                  ALBO PRETORIO 

 

ESECUTIVITA’ 04-03-21 
 
 

 SINDACO SEGRETARIO UFFICIO: 



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

TRASMISSIONE 
A |_| SI         |_|  NO |_|  SI        |_|  NO |_|  SI      |_|  NO 

 

 

 



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

 

Il responsabile del procedimento Arch. Martino Colucci. 

 

PREMESSO CHE:  

 

-è stata effettuata richiesta di assegnazione di un contributo erariale per spesa di 

progettazione relativa ad interventi di messa in sicurezza Comune in particolare per il 

Campomarino (Cb) Codice Ente: 4140190100 Certificazione per l'Anno: 2020 in 

considerazione dell'articolo 1, commi da 51 a 58 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (in 

S.O. n. 45/L alla G.U. n. 304 del 30 dicembre 2019), che ha previsto un contributo agli 

enti locali per la spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di 

messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti 

locali, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade.  

 

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno approvativo della modalità di certificazione;  

 

È STATO DICHIARATO CHE: 

-  ai sensi dell'articolo 1, comma 51, della legge 27 dicembre 2019 n. 160: l'avvenuto 

adempimento alla trasmissione alla banca dati BDAP (di cui all'art. 18, comma 2 del 

d.lgs. 118/2011) dei documenti contabili di cui all'articolo 1, comma 1, lettere b) ed e), e 

all'articolo 3 del decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 12 maggio 2016, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 122 del 26 maggio 2016, riferiti al rendiconto 2018;  

- i contributi, richiesti, non sono superiori all'importo della progettazione individuato ai 

sensi del decreto del Ministro della giustizia 17 giugno 2016, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 174 del 27 luglio 2016, e successive modificazioni, 

ai fini della determinazione dei corrispettivi.  

 

CHE tra le richieste formalizzate ci è  stato assegnato il contributo di cui al CUP 

E75J20000000001 di messa in sicurezza del territorio dal dissesto idrogeologico la cui 

opera è inserita nel  Programma triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022 (CUI 

L82004690705202000011) e la cui progettazione riguarda: a) messa in sicurezza del 

territorio a rischio idrogeologico dal costo complessivo di € 417.958,38 e titolo del 

progetto: MESSA IN SICUREZZA ARGINE MOLISANO NEL TERRITORIO DI 

CAMPOMARINO DEL FIUME SACCIONE;  

 

CHE  con Decreto  del Ministero dell’Interno DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI 

INTERNI E TERRITORIALI Direzione Centrale per la Finanza Locale del 07 

dicembre 2020 col quale si rammenta che l’articolo 1, comma 56, della richiamata legge 

n.160 del 2019 (vedi anche articolo 3, punto 1, del decreto del Ministero dell’interno del 

7 dicembre 2020), ha stabilito che gli enti beneficiari sono tenuti ad affidare la 

progettazione entro tre mesi decorrenti dalla data di emanazione del decreto di 

assegnazione del contributo, ovvero entro l’8 marzo 2021, essendo il 7 marzo giorno 

festivo. 

Pertanto entro l’8 marzo 2021 è necessario che risultino richiesti (sul sistema SIMOG 

dell'ANAC) e associati ai CUP almeno uno dei relativi CIG di spesa per la realizzazione 

della progettazione. Il CIG deve essere correttamente perfezionato in BDAP. L'articolo 1, 

comma 57, della legge 27 dicembre 2019, n.160, dispone, infatti, che l’affidamento della 

progettazione ai sensi del comma 56 è verificato tramite il predetto sistema attraverso le 

informazioni correlate al relativo codice identificativo di gara (CIG).  



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

Si sottolinea che l’articolo 3, punto 5, del predetto decreto ministeriale del 7 dicembre 

2020, ribadisce l’esclusione tassativa di utilizzo dello SMART CIG. 

In caso di inosservanza del termine dell’8 marzo 2021, il contributo erogato verrà 

recuperato dal Ministero secondo le disposizioni di cui ai commi 128 e 129 dell'articolo 1 

della legge 24 dicembre 2012, n.228. 

- Dato atto che: 

il presente provvedimento si pone in esecuzione del programma triennale dei 

lavori pubblici 2020-2022 approvato con Delibera di Consiglio n. 19 del 

29/09/2020 con il quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione – DUP, trattandosi di progettazione di intervento di lavori in 

conformità al decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 

2018, n. 14 e ss.mm.ii.; 

il codice unico di intervento (CUI) dell’appalto in oggetto è il seguente: 

L82004690705202000011; 

- Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento dei 

suddetti servizi; 

- Richiamate: 

la delibera del Consiglio comunale n. 20 del 29/09/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’anno 2020 e per gli esercizi finanziari 

2020-2022; 

la delibera della Giunta municipale, immediatamente eseguibile, n. 156 del 

26/11/2020 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per 

l’anno 2020; 

- Visti gli articoli: 

- 60 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure aperte; 

- 51, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina 

comunitaria in materia di appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle 

piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove possibile ed 

economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata 

suddivisione deve essere motivata; 

- 40, co. 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale dispone che “A decorrere dal 18 

ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle 

procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti 

utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”, nonché l’art. 52, co. 5 del D.Lgs. 

18/04/2016, n. 50, il quale rende necessario l’utilizzo di piattaforme elettroniche 

di negoziazione per lo svolgimento delle procedure di gara, onde assicurare che 

“… l'integrità dei dati e la riservatezza delle offerte e delle domande di 

partecipazione siano mantenute…”; 

- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Visti: 

- il D. Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di 

rischi interferenziali; 

- il D. Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 

- Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a 

competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

- Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 254/2 Codice di Bilancio 

09.06_2.02.02.02.002 del corrente bilancio; 

- Dato atto che l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ha disposto che per gli Enti Locali la 

determinazione a contrarre ne stabilisce il contenuto minimo essenziale; 



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

- Dato atto altresì che l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in 

conformità ai propri ordinamenti debbano provvedere all'assunzione di apposita 

determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- Ritenuto pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di commissionare SERVIZI 

DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER LA REDAZIONE DEL 

PROGETTO DEFINITIVO, DEL PROGETTO ESECUTIVO E 

COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA ARGINE 

MOLISANO NEL TERRITORIO DI CAMPOMARINO DEL FIUME 

SACCIONE"MEDIANTE PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI 

SENSI DELLART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, DA AGGIUDICARE CON IL 

CRITERIO DELLOFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 

VANTAGGIOSA, IN MODALITÀ TELEMATICA; 

b) l’oggetto del contratto è la REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, 

DEL PROGETTO ESECUTIVO E COORDINAMENTO PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI "MESSA 

IN SICUREZZA ARGINE MOLISANO NEL TERRITORIO DI 

CAMPOMARINO DEL FIUME SACCIONE; 

c) il contratto verrà stipulato mediante forma pubblico amministrativa con 

modalità elettronica; 

d) le clausole contrattuali sono quelle precisate nel disciplinare e nel bando di 

gara allegati e che verranno determinate ad esito della conclusione della gara; 

e) il sistema ed il criterio di gara sono quelli dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

- Ritenuto di fissare la base d’asta in € 259.353,59 oltre ad IVA ed altri incombenti di 

legge per un totale massimo di € 329.067,83; 

- Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che i servizi in 

argomento non è offerto dalle Convenzioni Consip (art. 26 legge 488/99 e ss.mm.); 

- Ritenuto pertanto di affidare i servizi mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016, in modalità telematica, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, di cui all'art. 95 del D. Lgs.50/2016; 

- Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG 86522774DA ed il CUP 

E75J20000000001; 

- Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 

102/2009; 

- Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del 

D.Lgs. 267/2000; 

- Accertato altresì che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta 

all’operatore economico, né è stato predisposto il Documento unico di valutazione dei 

rischi interferenziali (DUVRI); 

- Dato atto che, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il presente appalto non è 

stato suddiviso in lotti poiché non necessario; 

 

DETERMINA 

 



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

1)Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 

 

2) Di avviare una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 in modalità 

telematica con la piattaforma Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, 

Guglionesi e Campomarino con la quale siamo convenzionati; 

 

3) Di approvare il Documento Preliminare alla Progettazione, nonché il Bando e 

disciplinare di gara ed i suoi allegati che stabiliscono le modalità ed i requisiti che 

l’operatore economico deve possedere per partecipazione alla presente procedura 

d’appalto quivi allegati per farne parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

4) Di disporre che l'aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

 

5) Di porre a base d’asta la somma di € 259.353,59; 

 

6) Di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore 

economico affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la 

predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

 

7) Di dare atto che l'Amministrazione procederà alla determinazione della soglia di 

anomalia mediante ricorso al metodo di cui all'art. 97 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 

qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a 3. Resta salva la facoltà per 

la stazione appaltante di valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi 

specifici, appaia anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D.Lgs. 50/2016; 

 

8) Di disporre la prenotazione dell'importo complessivo di cui al presente 

provvedimento, così come indicato di seguito 

 

 ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

Capitolo/Articolo Cod. Bilancio  2021 2022 2023 

254/2  09.06_2.02.02.02.002 € 

329.067,83 

 
 

 

che presenta la necessaria disponibilità; 

 

9) Di dare atto che l’art. 65 del D.L. 19/05/2020, n. 34, convertito in Legge 17/07/2020, n. 

77 ha stabilito l’esonero dal versamento dei contributi a favore dell’Autorità nazionale 

anticorruzione previsti dall’art. 1, co. 65 della L. 266/2005, per tutte le procedure di gara 

avviate dalla data di entrata in vigore della norma stessa, ovvero 19/05/2020, sino al 

31/12/2020; 

 

10) Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante forma pubblico amministrativa 

(oppure scrittura privata) con modalità elettronica; 

 

11) Di stabilire che il responsabile del procedimento è l’Arch. Martino Colucci; 

https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/REwzNDIwMjAjQTY1
https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/TDI2NjIwMDUjQTE=


 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

 

12) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo  

http://www.comune.campomarino.cb.it/zf/index.php/trasparenza con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 nell’apposita sezione. 

 

13) Di approvare il Quadro Tecnico Economico, desunto dal Documento Preliminare alla 

Progettazione dell’intervento che prevede tutti i costi già finanziati e non, che è il 

seguente: 

 

Regione: MOLISE 

Provincia: Campobasso 

Comune: CAMPOMARINO 

Cod. 

ReNDiS: 
  

IMPORTO DEL FINANZIAMENTO    € 10.000.000,00  
 

QUADRO ECONOMICO 

IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO € 10.000.000,00  

a IMPORTO A BASE DI GARA € 5.850.000,00  

  a.1.1 Lavori a misura 
€ 

5.450.000,00  
  

  a.1.2 Lavori a corpo € 0,00    

  a.1.3 Lavori in economia € 0,00    

a.1 Totale importi o lavori soggetti a ribasso € 5.450.000,00  

  

  a.2.1 Opere accessorie € 0,00    

  a.2.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 400.000,00    

a.2 Opere accessorie e sicurezza € 400.000,00  

  

b SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 4.150.000,00  

  b.1.1 
Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi 

dall’appalto (iva inclusa) 
€ 540.000,00    

b.1 Lavori in economia (iva inclusa) € 540.000,00  

  

  b.2.1 
Imprevisti (entro il 10% dell'importo a base d'asta 

compresi costi sicurezza e iva) 
€ 525.642,90    

b.2 Imprevisti (iva inclusa) € 525.642,90  

  

  b.3.1 Rilievi topografici € 1.715,50   finanziato 

  b.3.2 Sondaggi, prove in situ, prove di laboratorio € 16.123,70    

  b.3.3 Indagini geofisiche € 23.876,30   finanziato 

  b.3.4 Verifica preventiva dell’interesse archeologico € 5.000,00    finanziato 

  b.3.5 V.I.A., V.Inc.A.,  Ecc. € 5.000,00    finanziato 

b.3 rilievi, accertamenti e indagini € 51.715,50  

  

  b.4.1 Allacciamenti ai pubblici servizi e spostamento reti € 160.000,00    

http://www.comune.campomarino.cb.it/zf/index.php/trasparenza


 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

interferenti 

b.4 Allacciamenti € 160.000,00  

  

  b.5.1 Indennità di occupazione, acquisizione aree, espropri € 555.000,00    

b.5 Espropri € 555.000,00  

  

  b.6.1 Studio geologico € 30.466,95    finanziato 

  b.6.2 a) Progetto di fattibilità tecnica ed economica € 0,00    

    b) Progetto definitivo € 142.301,39    finanziato 

    c) Progetto esecutivo € 92.368,39    finanziato 

  b.6.3 a) Direzione e contabilità lavori € 152.521,48    

    b) Direttore operativo geologo € 0,00    

  b.6.4 a) Coordinamento sicurezza in fase di progettazione € 24.683,81    finanziato 

    b) Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 69.778,80    

  b.6.5 Supporto all'attività del RUP (art. 31, comma 11, del 

Codice) 
€ 0,00  

  

  b.6.6 Verifica preventiva della progettazione € 92.383,78    

  b.6.7 altro (specificare) € 0,00    

b.6 Spese tecniche, amministrative, di supporto e verifica € 604.504,60  

  

  b.7.1 Accertamenti e verifiche previste da capitolato € 0,00    

  b.7.2 Collaudo statico € 28.480,37    

  b.7.3 Collaudo tecnico-amministativo € 19.449,22    

  b.7.4 altro (specificare) € 0,00    

b.7 Spese per accertamenti, verifiche tecniche e collaudi € 47.929,59  

  

  b.8.1 Spese di commissione € 63.339,37    

  b.8.2 Spese per pubblicità e gara progettazione € 4.000,00    finanziato 

  b.8.3 Conferenze di servizi € 0,00    

  b.8.4 Contributo ANAC € 800,00    

  b.8.5 
Fondo risorse finanziarie (art. 113, c. 2 D.Lgs. 

50/2016 ≤ 2% di a) 
€ 117.000,00    

  b.8.6 Spese per pubblicità e gara  lavori € 6.000,00    

  b.8.7 altro (specificare) € 0,00    

b.8 Spese generali € 191.139,37  

  

  b.9.1 
EPAP (geologi) 

(b.3.2 - b.3.3 - b.6.1 - b.6.3.b) 
€ 1.409,34    

  b.9.2 

CNPAIA - CIPAG (ingegneri, architetti e geometri) 

(b.3.1 - b.6.2.a - b.6.2.b -b.6.2.c - b.6.3.a - b.6.4.a - 

b.6.4.b - b.6.5 - b.6.6 - b.7.1 - b.7.2 - b.7.3) 

€ 24.947,31    

b.9 Cassa di previdenza e assistenza € 26.356,65  

  

  b.10.1 
IVA su lavori e somme a disposizione soggette (a.1 - 

a.2) 

€ 

1.287.000,00  
  

  b.10.2 IVA su rilievi (b.3) € 11.377,41    

  b.10.3 IVA su competenze tecniche (b.6 - b.7) € 143.535,52    



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

  b.10.4 IVA su cassa di previdenza (b.9) € 5.798,46    

b.10 IVA € 1.447.711,39  

  

b.11 Economie da ribasso € 0,00  

  

b.12 Economie riprogrammabili € 0,00  

 

14) Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 e dall’art.7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Campomarino, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto; 

 

15) Di aver verificato ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - 

contabile di cui all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio 

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente in aderenza alle prescrizioni 

sulla  trasparenza amministrativa; 

 

16) Di trasmettere copia della presente Determinazione:  

 

al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

alla struttura organizzativa della C.U.C. individuata presso il Comune di Termoli. 

 

17) Avverso il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

Molise, ai sensi dell'art. 21 della legge n.1034/1971, ovvero al Capo dello Stato, ai sensi 

dell'art. 8 del D.P.R.  n. 1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 

pubblicazione del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Colucci Martino 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Colucci Martino 

 



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Arch. Martino Colucci 

 

RICHIAMATA la proposta di Determinazione n. 37 del 

03.03.2021  a firma del Responsabile del Procedimento;  

 

RITENUTO poterne condividere la motivazione a 

accogliere il contenuto; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04.06.2019, con 

il quale il sottoscritto è stato incaricato della 

Responsabilità del Servizio LL.PP., Ambiente e 

Manutenzione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse sono parte integrate del presente 
dispositivo; 

 

2. Di approvare integralmente la proposta di 

Determinazione n. 37 del 03.03.2021 a firma del 

Responsabile del Procedimento. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Colucci Martino 

 



 Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 34 del 04-03-2021  -  pag. 11  -  COMUNE DI CAMPOMARINO 

 La presente determinazione: 

 

!_! anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi. 

 

!_!  esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs.  

n. 267/2000. 

 

!_!  non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del 

servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

!_!  comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 

183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del 

procedimento e il Sig. _____________________________________________ e che 

potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0875/5311(centralino). 

 

Campomarino, lì 04-03-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Colucci Martino 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

 In relazione al disposto dell’art. 151 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
18 agosto 2000,  n. 267  

A  P  P  O  N  E 
 

Il  visto di regolarità contabile ed 
 

A  T  T  E  S  T  A 
 

La copertura finanziaria della spesa. 

 
L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento   al n. __________ in data 
odierna. 
 

Campomarino, lì 04-03-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Norante Antonio 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

       IL RESPONSABILE 

       


